
2025 年 10 月吉日 

 

「えんちゃん応援 SDGｓ定期預金」をご契約いただいたお客様へ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

「えんちゃん応援ＳＤＧｓ定期預金」は、個人や事業所・各種団体の皆様にお預

け入れいただいた定期預金残高に応じて浜松市、湖西市および磐田市の社会福祉協

議会様へ定期預金預入総額の 0.01％相当額（上限年間 100 万円）の寄付を年 2 回

（3 月・9 月）実施しております。 

多くの皆様にその趣旨にご賛同いただき、ＳＤＧｓ定期預金の契約残高は 113 億

円（2025 年 9 月末時点）となり、子ども食堂の運営費や経済的事情により支援が

必要なご家庭への食材提供資金としてお役立ていただくよう、各社会福祉協議会様

へ寄付させていただきました。皆様のご理解とご協力の賜物と、心より感謝申し上

げます。 

今後も地域の個人や事業所・各種団体の皆様および各社会福祉協議会様と連携し

て、未来を担う子ども達の「食」の支援に取り組んでまいりますので、引き続き変

わらぬご愛願のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

会 長 守田 泰男 

理事長 鈴木  靖 

 

 

 

 


